14 августа 2007 года
	N 112

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О ПОРЯДКЕ ПООЩРЕНИЯ ГРАЖДАН И ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ
ПАМЯТНЫМИ ЦЕННЫМИ ПОДАРКАМИ ЗА ЗАСЛУГИ
ПЕРЕД РЕСПУБЛИКОЙ ДАГЕСТАН

	Список изменяющих документов
(в ред. Указа Главы РД
от 23.01.2014 N 20)

1. Утвердить прилагаемый Порядок поощрения граждан и должностных лиц памятными ценными подарками за заслуги перед Республикой Дагестан.
2. Признать утратившим силу Указ Государственного Совета Республики Дагестан от 19 сентября 2000 г. N 253 "О порядке поощрения граждан и должностных лиц памятными ценными подарками за заслуги перед Республикой Дагестан" (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2000, N 9, ст. 715).
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент
Республики Дагестан
М.АЛИЕВ
Махачкала
14 августа 2007 года
N 112

Утвержден
Указом Президента
Республики Дагестан
от 14 августа 2007 г. N 112

[bookmark: P35]ПОРЯДОК
ПООЩРЕНИЯ ГРАЖДАН И ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ
ПАМЯТНЫМИ ЦЕННЫМИ ПОДАРКАМИ ЗА ЗАСЛУГИ
ПЕРЕД РЕСПУБЛИКОЙ ДАГЕСТАН

	Список изменяющих документов
(в ред. Указа Главы РД
от 23.01.2014 N 20)

1. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства, а также должностные лица, помимо государственных наград Республики Дагестан, предусмотренных Законом Республики Дагестан "О государственных наградах Республики Дагестан", за заслуги перед Республикой Дагестан могут быть поощрены памятными ценными подарками (именные часы, сабли, кинжалы и др.).
2. Памятными ценными подарками поощряются за:
содействие в укреплении мира и дружбы между народами в Республике Дагестан;
вклад в социально-экономическое развитие Республики Дагестан;
активное участие в укреплении законности и правопорядка,обеспечение безопасности Республики Дагестан;
заслуги в области науки, культуры, искусства, образования, государственном строительстве, охране здоровья, жизни и прав граждан, благотворительной деятельности в Республике Дагестан;
личное мужество и отвагу, проявленные при исполнении воинского, служебного или гражданского долга, защите конституционных прав граждан в условиях, сопряженных с риском для жизни, и иные заслуги перед республикой.
3. Поощрение памятным ценным подарком за заслуги перед Республикой Дагестан производится Главой Республики Дагестан по представлению руководителей государственных органов, общественных организаций и творческих союзов, а также глав муниципальных районов и городских округов.
(в ред. Указа Главы РД от 23.01.2014 N 20)
4. Подготовка материалов и учет лиц, поощренных памятными ценными подарками за заслуги перед республикой, осуществляются Администрацией Главы и Правительства Республики Дагестан.
(в ред. Указа Главы РД от 23.01.2014 N 20)